
ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬКИЙ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ

Показники наукової, науково-технічної та

інноваційної діяльності

за 2020-2024 роки



працівників за основним місцем роботи
Загальна чисельність

Кадровий потенціал

зовнішніх сумісників
Загальна чисельність

за основним місцем роботи
Чисельність НПП

за основним місцем роботи
Молоді вчені НПП

за основним місцем роботи
Чисельність НП

за основним місцем роботи
Молоді вчені НП
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Річний фонд

заробітної плати

Кадровий потенціал
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Загальна чисельність аспірантів

Підготовка наукових кадрів

навчаються за STEM-

спеціальностями

Кількість присуджених штатним співробітникам та аспірантам

ступенів кандидата наук (доктора філософії)

Кількість присуджених штатним співробітникам та докторантам

ступеня доктора наук
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Обсяг фінансування із загального 
фонду

Фінансування науково-технічної діяльності

Обсяг надходжень до спеціального 
фонду

Сплачено податків та зборів у бюджети 
всіх рівнів з наукових рахунків

з них ПДВ з договорів/контрактів від 
українських замовників
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Капітальні витрати на придбання 
нового наукового обладнання

Матеріально-технічне забезпечення

Капітальні витрати на підвищення 
енергоефективності, 

впровадження технологій зеленої енергетики, 
заходи із зменшення карбонового сліду
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Кількість постійно діючих
дослідницьких інфраструктур

Дослідницька та інноваційна інфраструктура

Кількість постійно діючих 
інноваційних інфраструктур
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Дослідницька та інноваційна інфраструктура



Дослідницька та інноваційна інфраструктура



Дослідницька та інноваційна інфраструктура



Дослідницька та інноваційна інфраструктура



Дослідницька та інноваційна інфраструктура



Опубліковано статей у 
періодичних виданнях

Наукові публікації

закладу, що індексуються Scopus та/або WoS
Кількість журналів

Статті:  Scopus та/або WoS в наукових 
журналах з квартилями Q1-Q2

Статті: Scopus та/або WoS в наукових 
журналах з квартилями Q3-Q4

У відкритому доступі, %
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Наукові публікації



Патентів України на винахід

Патентів інших країн,

Патенти, які знаходяться на 
бухгалтерському обліку

Кількість реалізованих 
трансферів технологійякі обліковуються міжнародними 

патентними базами

38 37

25

36
34

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2020 2021 2022 2023 2024

Інноваційна спрямованість результатів наукових, 
науково-технічних робіт

0 0 0 0 00

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

2020 2021 2022 2023 2024

0 0 0 0 00

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

2020 2021 2022 2023 2024

0 0 0 0 00

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

2020 2021 2022 2023 2024



Інноваційна спрямованість результатів наукових, 
науково-технічних робіт



Інноваційна спрямованість результатів наукових, 
науково-технічних робіт



Створення, впровадження та використання наукових 
або науково-технічних (прикладних) результатів

Впроваджено і працює в реальному 
секторі економіки

Кількість наукових, науково-технічних робіт, договорів 
на науково-технічні послуги, які виконувались за 

рахунок коштів спеціального фонду

Кількість поданих і прийнятих до 
розгляду заявок на державні, 

міжнародні наукові гранти
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Створення, впровадження та використання наукових 
або науково-технічних (прикладних) результатів



Створення, впровадження та використання наукових 
або науково-технічних (прикладних) результатів



Міжнародне співробітництво
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Кількість договорів про співпрацю Кількість реалізованих проєктів



Міжнародне співробітництво



Міжнародне співробітництво

Відкриті лекції 
гостьових професорів 

Прінстонського університету



Міжнародне співробітництво



Наукова робота студентів

Кількість студентів денної форми 
навчання

Кількість студентів, які виконують 
наукові проєкти з оплатою праці 

більше 3х місяців
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Наукова робота студентів



Наукова робота студентів


